UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

        DELIBERAÇÃO Nº  09, DE  27 DE MARÇO DE 2007.

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

152ª Reunião Extraordinária, realizada em 27 de março de 2007, e considerando o que

consta do processo nº 23083.001726/2007-77 ,

      R E S O L V E:                     I - Aprovar o Relatório de Atividades da Fundação de

Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro - FAPUR

(ano base 2005);

                                                               II - Opinar favoravelmente ao recredenciamento da

Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica

da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro –

FAPUR junto ao MEC/MCT.

                                                                        RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente